ПРОТОКОЛ № 2
заседания Центрального закупочного органа (ЦЗО) ПАО «Мордовская  энергосбытовая компания»

г. Саранск                                                                                                                             04 февраля 2016г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель ЦЗО: Мордвинов Александр Михайлович,  генеральный директор;

Заместитель председателя ЦЗО: Павлов Андрей Анатольевич,  технический директор;

Члены ЦЗО:
	Шашков Алексей Владимирович, директор по правовым и корпоративным вопросам;

Залипаев Владимир Николаевич, заместитель технического директора;

Секретарь ЦЗО: Костанян Артур Маратович, руководитель группы материально – технического снабжения.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЦЗО:

1. О  проведении закупки в форме закупки у единственного источника.

В соответствии с «Положением о порядке проведения регламентированных закупок, работ, услуг для нужд ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» проведена процедура закупки по следующим  лотам:
              ЛОТ № 1: «Кредитование (возобновляемая кредитная линия)»

  ЛОТ № 2: «Кредитование (кредит с единовременной выдачей)»

Данная закупка проведена в форме отбора кредитных заявок в соответствии с Годовой комплексной программой закупок  на 2016 год и  приказом генерального директора 28.01.2016г. Извещение о проведение закупки размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru  и корпоративном сайте ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» www.mesk.ru .

На момент окончания срока подачи предложений поступило одно предложение от АКБ «ФОРА-БАНК» (АО), г. Москва (Операционный офис «Саранский» Филиала АКБ «ФОРА-БАНК» (АО) в г. Перми). В связи с тем, что заявка единственного участника удовлетворяет требованиям Общества, а также в связи со срочной потребностью в кредитных ресурсах, проведение повторной процедуры не целесообразно.
На основании выше изложенного и в соответствии с п. 7.8.1.7. «Положения о порядке проведения регламентированных закупок, товаров, работ, услуг для нужд ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»» предлагается осуществить закупку способом у единственного источника и  заключить кредитный договор с АКБ «ФОРА-БАНК» (АО), г. Москва (Операционный офис «Саранский» Филиала АКБ «ФОРА-БАНК» (АО) в г. Перми) на условиях:
ЛОТ № 1: «Кредитование (возобновляемая кредитная линия)»

Лимит линии – 200 000 000,0  (двести миллионов) рублей;

Срок линии – 12 (двенадцать) месяцев;

Дополнительные  комиссии –  0,5 (ноль целых пять десятых) процента годовых за открытие лимита         кредитной линии;
Наличие обеспечения – без обеспечения;

Срок транша – не ограничен;

Процентная ставка – 15,5% (пятнадцать целых пять десятых) процентов  годовых;

Протокол заседания Кредитного комитета АКБ «ФОРА-БАНК» (АО) №08-05к/12-15 от 08.12.2015 г.

ЛОТ № 2: «Кредитование (кредит с единовременной выдачей)»

Лимит линии – 200 000 000,0  (двести миллионов) рублей;
Срок линии – 12 (двенадцать) месяцев;

Дополнительные  комиссии –  0,5 (ноль целых пять десятых) процента годовых за открытие лимита        кредитной линии;

Наличие обеспечения – без обеспечения;

Срок транша – не ограничен;
Процентная ставка – 15,5% (пятнадцать целых пять десятых) процентов  годовых;

Протокол заседания Кредитного комитета АКБ «ФОРА-БАНК» (АО) №08-05к/12-15 от 08.12.2015 г.

РЕШИЛИ:

1. Осуществить регламентированную процедуру закупки в форме закупки у единственного источника и заключить кредитные договора с АКБ «ФОРА-БАНК» (АО), г. Москва (Операционный офис «Саранский» Филиала АКБ «ФОРА-БАНК» (АО) в г. Перми)  на условиях:
ЛОТ № 1: «Кредитование (возобновляемая кредитная линия)»

Лимит линии – 200 000 000,0  (двести миллионов) рублей;
Срок линии – 12 (двенадцать) месяцев;

Дополнительные  комиссии –  0,5 (ноль целых пять десятых) процента годовых за открытие лимита        кредитной линии;

Наличие обеспечения – без обеспечения;

Срок транша – не ограничен;
Процентная ставка – 15,5% (пятнадцать целых пять десятых) процентов  годовых;

Протокол заседания Кредитного комитета АКБ «ФОРА-БАНК» (АО) №08-05к/12-15 от 08.12.2015 г.

ЛОТ № 2: «Кредитование (кредит с единовременной выдачей)»

Лимит линии – 200 000 000,0  (двести миллионов) рублей;
Срок линии – 12 (двенадцать) месяцев;

Дополнительные  комиссии –  0,5 (ноль целых пять десятых) процента годовых за открытие лимита        кредитной линии;

Наличие обеспечения – без обеспечения;

Срок транша – не ограничен;
Процентная ставка – 15,5% (пятнадцать целых пять десятых) процентов  годовых;

Протокол заседания Кредитного комитета АКБ «ФОРА-БАНК» (АО) №08-05к/12-15 от 08.12.2015 г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	Статус членов комиссии
	ФИО
	Резолюция

(за/против)
	Подпись

	Председатель ЦЗО
	Мордвинов А.М.

	Заместитель председателя ЦЗО

	Павлов А.А.

	Секретарь ЦЗО
	Костанян А.М.

	Члены ЦЗО:
	Подкопалова Г.Б.

	Шашков А.В.

	Залипаев В. Н.

«За» ____ членов ЦЗО     «Против» ____ членов ЦЗО    «Воздержалось» ____ членов ЦЗО